Præterea, Christus, prædicás Euangelium regni, inter alia
dixit: Reddite qua sunt Caesaris Cæsari. Matth. 22. & Paulus
Roman. 13. iubet, ut Omnis anima potestatibus sublimuris
subditas sit; non enim est potestas nisi à Deo, &c. Et ibidem
repetit, Principes seculares, quibus tributa redduntur, &
ministros Dei, quo loco vtitur etiam Irenæus lib. 4. cap. 1.
Item 1. Tim. 2. iubet Apostolus nominatum orati pro Regis
bus. quo loco vtitur Tertullianus in Apologet. cap. 31. q
calumniabantur Ethnici Christianos, quod magistratus
nollent parere; at certè si Euangelium non ferret magistru-
tum, oportaret orare pro destructione Regum & Principum.
Ad Tit. 3. Admone illos principibus & potestatibus subli-
esse, & 1. Petr. 2. Deum timere, Regem honorificare.

Sed respondent, ex his testimoniosis probari, oportere
parere Regi Ethnico, non autem licere Christianis reges
possidere, & Magistratus gerere. Quibus nos respondemus
PRIMVM, non esse mirum in Testamento nouo non fieri
multam mentionem magistratum; nam Christus non re-
nit constituere regnum politicum, sed regnum spirituale, &
cœleste; & similiter Apostoli in hoc regno spirituali conve-
dando, & propagando occupati fuerunt, politicum reliqui-
runt, ut antea erat.

ADDIMVS præterea; Licet nō expressè Scriptura non Te-
stamenti approbet in Ecclesia Magistratu politicu, unca
evidenter colligi ex adductis testimoniosis; nam si Christianis
licet subesse Regi Ethnico, cur nō potius Regi Christiano?
si licet Christiano subesse, cur nō præesse? cùm subesse vide-
tur magis contra libertatem Euangelicam, quam præesse
Des.

DENIQUE, si Christianæ libertati repugnaret subiectio, vel prefectura ciuilis, magis repugnaret Ecclesiastica, quia Christiana libertas magis pertinet ad Christianū, ut est ciuis Ecclesiae, quam ut est ciuis mundi: At non repugnat Christianæ libertati prefectura, vel subiectio Ecclesiastica, vt patet ex illo Matt. 24. *Quis putas est fidelis seruus & prudens, quem constituit Dominus super familiā suam?* Et ex illo Rom. 12. *Qui precessit in sollicitudine.* Et ex illo Hebr. 13. *Obedite præpositis vestris,* Neq; igitur repugnat prefectura, vel subiectio politica. Atq; hinc soluitur primum argumentū contrā allatum.

Ad PRIMVM ergo dicendum est, Christum eo loco de seipso tantum loqui, & rectissimè probare se, quia Filius Dei summi Regis esset, non fuisse obligatum soluere tributum vlli Principi, alioqui ipse idem iussit reddi cēsum Cæsari, Matth. 22. & Apostolos Rom. 13. *Cui tributum, inquit, tributum, &c.*

Ad SECUNDUM, eo loco Christus instituit Ecclesiasticum Magistratum, & eum distinguit à politico, & à politico corrupto, cui pompæ, superbia, fastus annexa esse solent, qualem etiam politicum Magistratum, si intelligamus prohibitum esse Christianis, nihil absurdum dicemus; ibi enim nō reprehenditur regnum, sed modus regandi.